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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 534 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 534:
’’Kan ministeren oplyse, hvorfor Sundhedsstyrelsen undlod at imødekomme 
lektorernes ønske om, at de alvorlige bivirkninger blev beskrevet i referatet? 
Hvilke tiltag har Sundhedsstyrelsen efterfølgende iværksat med henblik på at 
undersøge de forhold, som de to lektorer påpegede under mødet? ”

Endeligt svar:
Sundhedsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg henholder mig til: ”Jordemød-
rene blev ved mødet opfordret til at sende deres mange oplysninger i en skrift-
lig henvendelse til Sundhedsstyrelsen, hvilket jordmødrene oplyste, at de ikke 
havde mulighed for.  Det ville være nødvendigt for Sundhedsstyrelsen at have 
det detaljerede materiale, der blev præsenteret på mødet, skriftligt, hvis styrel-
sen skulle have grundlag for at kunne foretage en valid vurdering af materialet.  
Jordemødrene oplyste på mødet, at for enkelte af de nævnte sager havde det 
ikke været muligt at få sundhedspersoner til at indberette som bivirkninger. 
Styrelsen opfordrede derfor jordmødrene, som havde kontakt med de berørte 
kvinder, om at sørge for at de på mødet omtalte cases blev indberettet til 
Sundhedsstyrelsen som mulige bivirkninger. Her ville de så indgå i styrelsens 
arbejde med bivirkninger. Der var ikke nogen af de omtalte sager der var af en 
sådan karakter, at styrelsen overvejede at rejse tilsynssager eller som gav an-
ledning til andre tiltag end de allerede planlagte. De to jordemødre fortalte, at 
de havde vurderet afdelingernes informationsmateriale til kvinderne som util-
strækkeligt, og dette har Sundhedsstyrelsen taget med i sin senere meddelel-
se til landets fødeafdelinger.”

I øvrigt kan henvises til besvarelsen af SUU spørgsmål 533.

Med venlig hilsen
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